平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 自動車向けは好調に推移しているものの、主力のステンレス鋼帯において電子機器向けの回復の遅れと国際的な供給
過剰による海外市況の悪化により、業績の本格的な回復は第４四半期以降にずれ込むと予想されるため、上記のとおり業
績予想の修正をいたしました。

平成25年10月25日
各 位

上場会社名 日本金属株式会社
代表者 取締役社長 平石 政伯
（コード番号 5491）
問合せ先責任者 執行役員財務部長 伊藤 泰正
（TEL 03-5765-8105）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月10日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,100 160 △60 △150 △2.24
今回修正予想(B) 18,400 △80 △250 △140 △2.09
増減額(B-A) △700 △240 △190 10
増減率(%) △3.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

20,277 367 216 141 2.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,800 1,100 650 500 7.47
今回修正予想(B) 39,100 560 170 190 2.84
増減額(B-A) △1,700 △540 △480 △310
増減率(%) △4.2 △49.1 △73.8 △62.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

38,083 113 △155 △327 △4.89

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,800 20 △80 △200 △2.99
今回修正予想(B) 14,500 △200 △300 △150 △2.24
増減額(B-A) △300 △220 △220 50
増減率(%) △2.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

16,908 207 69 28 0.43

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,500 720 480 330 4.93
今回修正予想(B) 31,400 250 50 160 2.39
増減額(B-A) △2,100 △470 △430 △170
増減率(%) △6.3 △65.3 △89.6 △51.5
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

30,790 △162 △419 △503 △7.52

1/2

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当初配当予想を未定としておりましたが、上記「業績予想の修正について」記載の業績見通しとなりましたので、誠に遺憾
ながら無配といたしました。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年5月10日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00

2/2